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اخبار 2

هیچ دستگاهی حق خرید کالای غیر ایرانی ندارد و 
در صورت مشاهده به سختی برخورد خواهیم کرد. 
استاندار روز گذشته در جلسه شورای اداری استان 
که در کارخانه کویر تایر بیرجند برگزار شد خطاب به 
فرمانداران و مدیران دستگاه های اجرایی استان به 
ابلاغ بخشنامه معاون اول ریاست جمهور به مدیران 
اجرایی اشاره و تاکید کرد: هیچ دستگاهی حق خرید 
کالای غیر ایرانی ندارد و در صورت مشاهده به سختی 

برخورد خواهیم کرد.
»مروج الشریعه « ادامه داد: فرمانداران ابتدا خودشان 
مکلفند دستورالعمل خرید کالای ایرانی را رعایت و 
سپس بر سایر اداره ها در این مورد نظارت کنند و اگر 
موردی در شهرستان ها مشاهده شود با فرماندار آن 

شهرستان برخورد می شود.
وی با تاکید بر این که تولید کنندگان داخلی باید 
کالای خود را معرفی و عرضه کنند، اظهار کرد: تولید 
کنندگان باید کیفیت و استانداردهای خود را بالاتر 
ببرند. وی همچنین به انتقاد از وضعیت طراحی ها در 
ساخت و سازهای پروژه های استان پرداخت و  گفت: 
هر بار به طراحی های استان نگاه می کنم با خود می 
گویم کجایند مهندسان که از کنار طراحی ها این قدر 
آسان عبور می کنند. وی با طرح این مثال که سرویس 
بهداشتی یک زمین فوتبال را در کنار دروازه آن طراحی 
کرده و ساخته اند، افزود: این موضوع در سایر پروژه ها 
هم مشهود است. وی این نکته را هم مطرح کرد که جای 
تاسف دارد؛ همه ساله مجبور هستیم در پروژه های راه 
سازی چند پیمانکار را خلع ید کنیم و دوباره پیمانکار 
جدیدی به کار گیریم. استاندار در ادامه سخنانش ، 
استفاده از تایرهای ایرانی توسط دستگاه های اجرایی 
را مورد تاکید قرار داد و گفت: زیبنده مدیر یک دستگاه 

اجرایی نیست که از تایر و محصولات خارجی استفاده 
کند. استاندار در بخش دیگری از سخنانش اوضاع 
گردشگری استان را مثبت ارزیابی کرد و گفت: از 27 
اسفند ماه سال گذشته تا 14 فروردین ماه جاری یک 
میلیون و 554 هزار نفر از مراکز گردشگری بازدید 
کردند و سه میلیون و 801 بازدید از اماکن مذهبی، 
بقاع متبرکه و امامزادگان استان انجام شد و از این رو 
در بهبود و حمایت از حوزه گردشگری استان کوتاه 
نخواهیم آمد. وی به سازی ورودی اداره های استان 
را هم مورد تاکید قرار داد و افزود: شهرداری ها نباید 
به اداره هایی که ورودی آن برای معلولان و جانبازان 

مناسب نیست، پروانه و پایان کار بدهند.
پست های بدون تصدی •

های  پست  بودن  خالی  وضعیت  از  همچنین  وی 
مدیریتی دستگاه های اجرایی استان انتقاد کرد و 
گفت: خالی نگه داشتن پست های مدیریتی زیبنده 
استان نیست و باید اداره ها برای این پست های خالی 
فردی را انتخاب کنند و اگر هم در این زمینه مشکلی 
وجود دارد آن را به کمیته انتصابات استان ارجاع دهند 

تا در این کمیته بررسی و رفع شود.
وی همچنین به برپایی نمایشگاه نوروزگاه ایران در 
مشهد مقدس در ایام نوروز اشاره کرد و افزود: برپایی 
این نمایشگاه و حضور تولیدکنندگان استان در آن 
مفید بود طوری که رئیس نمایشگاه های بین المللی 
اروپا به تولیدکنندگان استان پیشنهاد برپایی یک 

نمایشگاه مشترک در اروپا را داد.
مدیر عامل شرکت کویرتایر بیرجند هم با بیان این که 
سهم کویر تایر از صنعت تایر کشور 11 درصد است، 
گفت: از آن جا که این کارخانه بیشتر در تولید تایر 
خودروهای سواری فعالیت می کند سهم آن از تولید 

تایر این خودروها در کشور 23 درصد است. به گفته 
»زینلی« علاوه بر هزار و 68 نفری که در این کارخانه 
به صورت مستقیم مشغول به کار هستند این کارخانه 
برای پنج هزار و 600 نفر نیز به صورت غیر مستقیم 
اشتغال ایجاد کرده است. وی در ادامه از تولید تایرهای 
سبز در این کارخانه خبر داد که عمر آن نسبت به دیگر 
انواع تایر 20 درصد بیشتر اما وزن آن 10 درصد کمتر 
بوده و تا 2.5 درصد در کاهش سوخت خودرو موثر 
است. به گفته وی کویر تایر 16 درصد اشتغال استان 
و 34.5 درصد اشتغال بیرجند را تامین کرده است 
و ماهانه به طور متوسط هفت میلیارد و 471 میلیون 
تومان درآمد دارد طوری که سال گذشته 330 میلیارد 
تومان فروش داشت و ماهانه دو میلیارد و 722 میلیون 

تومان مالیات پرداخت می کند.
رکود در صنعت دامپروری  •

مشاور استاندار خراسان جنوبی در امور دامپروری 
هم در این جلسه به بیان مشکلات حوزه دامپروری 
پرداخت و گفت: اوضاع تولید در چند سال گذشته در 
استان بدتر شده و این شرایط در تمام سطوح به ویژه در 
حوزه دامداری مشهود است اما این نباید دلیلی شود 

تا صنعت دامپروری استان به فراموشی سپرده شود.

»محمدی« با اشاره به 29 هزار نفر شتر در استان بر 
استفاده از این پتانسیل تاکید کرد و یادآور شد: صنعت 
شترداری در استان کمرنگ تر شده است و دامداران 

استان درآمد مکفی از این صنعت ندارند.
وی با تاکید بر این که باید صنعت شترداری استان را از 
سنتی به صنعتی شدن برد، بر حمایت مسئولان استان 
از این صنعت تاکید و اظهار کرد: اگر از صنعت شتر در 
استان حمایت عملی نشود این صنعت حذف خواهد 
شد. فرماندار طبس هم برای اجرای پروژه های مهم 
و بزرگ استان در این شهرستان اعلام آمادگی کرد 
و گفت: اجرای پروژه نیروگاه زغال سنگ طبس به 
تصویب رسیده و کار آن شروع شده و تنها مشکل آن 
عاملیت بانک برای ارائه تسهیلات به این پروژه است 

که به زودی حل خواهد شد.
»طلایی مقدم« افزود: کارخانه کک سازی طبس هم 
در حال انجام تست نهایی است و به زودی برای تامین 

خوراک آن تصمیم گیری می شود.
فرماندار طبس همچنین به اجرای پروژه مهم تولید 
PVC  از کک در این شهرستان اشاره و اظهار کرد: اگر 
این پروژه در استان اجرا شود تحول خوبی در صنایع 

مختلف استان ایجاد می شود.

تولد کم شد
حسین قربانی –ولادت در استان دو درصد کاهش و 

وفات سه درصد افزایش یافت.
مدیر کل ثبت احوال در نشست خبری روز گذشته 
با تاکید بر این که هیچ گونه آمار محرمانه ای در ثبت  
احوال استان وجود ندارد، اعلام آمار دقیق ازدواج و 
طلاق سال گذشته را در استان به ماه آینده موکول و 
فقط به این نکته اشاره کرد که سال گذشته شش هزار 

و736 واقعه ازدواج در استان ثبت شد.
»فاطمی« در ادامه به تولید 17 هزار و 885  نوزاد در 
خراسان جنوبی در سال گذشته اشاره کرد که نسبت 
به 18 هزار و332 نوزاد متولد شده در سال 95 

کاهش دو درصدی دارد.
به گفته وی سال گذشته 9 هزار و283 پسر و 8 هزار 
و632 دختر در استان متولد شده اند و فراوانی اسامی 
نوزادان در پسرها به ترتیب »ابوالفضل«، »امیر علی«، 
»امیر حسین«، »علی« و »محمد« و در نوزادان دختر 
به ترتیب »فاطمه«، »فاطمه زهرا«، »زینب«، »زهرا« 

و »نازنین زهرا« بود که نسبت به سال 95 تغییری 
نداشته است ضمن این که در سال 96 به ازای هر صد 
نوزاد دختر 108 نوزاد پسر در استان متولد شده اند.

وی با بیان این که اولین نوزاد پسر بامداد اول فروردین 
97 با نام »امیر علی« در بیرجند متولد شده است، 
افزود: سال گذشته سه هزار و836 فوت در استان رخ 
داد که نسبت به سه هزار و795  مورد فوت سال 95 
افزایش سه درصدی را نشان می دهد و نشانگر این 
است که سال گذشته به ازای هر هزار نفر پنج فوت در 

خراسان جنوبی ثبت شده است.
او با اعلام این که سال گذشته بیشتر موارد فوت 
در گروه سنی 75 سال و بر اثر بیماری های قلبی و 
عروقی اتفاق افتاده است، یادآور شد: در این مدت به 
ازای هر صد مورد فوت خانم ها 112 مرد در استان 

فوت کرده اند.

صدور کارت ملی هوشمند •
مدیر کل ثبت احوال در ادامه به مراجعه 529 هزار 
و944 نفر برای استفاده از خدمات مختلف در سال 
گذشته اشاره کرد و گفت: درسال گذشته 213 هزار 

درخواست کارت هوشمند در استان دریافت و برای 
ارائه خدمات در این زمینه به افراد معلول، روستاییان 
و عشایر ایستگاه سیار ثبت احوال راه اندازی شد و 
13 هزار نفر که 500 نفر آن ها معلول بودند، کارت 
ملی هوشمند دریافت کردند. به گفته »فاطمی« به 
زودی ارائه خدمات در این زمینه به حدود 80 هزار نفر 

جمعیت عشایر استان آغاز می شود.
وی با اشاره به رتبه 30 کشوری خراسان جنوبی در 
زمینه صدور کارت ملی هوشمند در سال های 91 
تا 96 گفت: این رتبه درسال گذشته به 14 درصد 

کاهش یافت و اکنون رتبه اول کشوری را داریم.
»فاطمی« با  اشاره به550 هزار واجد شرایط دریافت 
کارت هوشمند ملی در استان که با افراد بالای 15 
سال به 574 هزار نفر می رسد، افزود: 200 هزار نفر 
در استان باقی مانده اند که در سه ماهه امسال باید 

برای دریافت کارت ملی هوشمند اقدام کنند.
شرایط  واجد  افراد  درصد   71 تاکنون  گفت:  وی 
دریافت کارت ملی هوشمند در استان را پوشش داده 
ایم و به زودی جشن پوشش کامل کارت ملی هوشمند 

را در استان جشن خواهیم گرفت.

 به گفته وی بر اساس ظرفیتی که در زمینه کارت ملی 
هوشمند برای تجمع خدمات مختلف وجود دارد به 
تدریج با انعقاد تفاهم نامه هایی حدود 40 نوع خدمت 

از این طریق ارائه خواهد شد.
وی در پایان گفت: از زمان فوت هر فرد  10 روز و از 
زمان ولادت هر نوزاد 15 روز فرصت برای ثبت آن 
وجود دارد و با وجود این که براساس چارت تشکیلات 
باید حدود 200 نیرو در استان باشیم اما با 109 نفر 
همکاران ما خدمات مختلف را به هم استانی ها ارائه 

می کنند که با کمترین نارضایتی همراه بوده است.
 به گفته »فاطمی« تعویض شناسنامه هم باید طی 72 
ساعت و صدور شناسنامه نوزاد در همان روز انجام 
شود اما صدور شناسنامه المثنی بر اساس قوانین 
موجود بعد از یک ماه انجام می شود و در غیر این 
صورت افراد متقاضی می توانند موارد را برای برخورد 
گزارش دهند.  وی در پایان یادآور شد: همچنین با 
بهره گیری از سیستم الکترونیکی و آرشیو هویتی 
موجود در ثبت احوال تعویض شناسنامه هایی که در 
شهرستان های دیگر صادر شده است طی یک تا دو 

ساعت در همان روز انجام می شود.

مروج الشریعه: جای تاسف دارد در پروژه های راه سازی چند پیمانکار را خلع ید کنیم 

استانداردر شورای اداری دستور داد

تکلیف مدیران برای خرید کالای ایرانی
استاندار: وضعیت طراحی در ساخت و ساز پروژه های استان مطلوب نیست

حیدری

یادبود شهید صیاد شیرازی در بیرجند

مشتاق – طی مراسمی یاد سپهبد شهید صیاد شیرازی در بیرجند گرامی داشته شد. به گزارش روابط 
عمومی مرکز آموزش 04 امام رضا)ع(، مراسم سالگرد شهادت امیر سپهبد شهید علی صیاد شیرازی با 

حضور کارکنان پایور و وظیفه ارتش استان در مرکز آموزش 04 امام رضا)ع( بیرجند برگزار شد.
حجت الاسلام »مختاری«، امام جمعه موقت بیرجند در این مراسم با اشاره به حضور مردانی چون صیاد 
شیرازی در دوران دفاع مقدس تاکید کرد: رشادت و از خود گذشتگی شهدای ایران هرگز از ذهن ملت 

ایران پاک نشده و نمی شود.

فعالیت ۳8۵ مبلغ در مبعث

زهرا خسروی-385 مبلغ به مناسبت عید مبعث به نقاط مختلف استان اعزام می شوند. مسئول امور 
مبلغان اداره  کل تبلیغات اسلامی در گفت وگو با »خراسان جنوبی« به اعزام 385 مبلغ به مناسبت عید 
مبعث به نقاط مختلف استان اشاره کرد که از این تعداد 335 مبلغ بومی استان هستند و بقیه از دفتر 

تبلیغات اسلامی حوزه  های علمیه قم و مشهد و دفاتر مراجع تقلید اعزام می شوند.
حجت الاسلام »کوثری نیا« عمده برنامه های این مبلغان را برگزاری نماز جماعت، بیان احکام و سخنرانی 
پیرامون شهادت امام موسی بن جعفر)ع( و مبعث و فضایل پیامبر اکرم)ص( برشمرد و تبیین جایگاه ولایت 
فقیه در جامعه، احیای امر به معروف و نهی از منکر و آسیب های اجتماعی را از دیگر برنامه های مبلغان در 

این مدت بیان کرد.
وی با بیان این که بیشترین اعزام ها مربوط به مرکز استان است، افزود: اعزام مبلغان به شهرستان ها هم 
براساس جمعیت آن انجام می شود. به گفته وی، این مبلغان از 24 فروردین ماه جاری اعزام می شوند و به 

مدت سه روز در مناطق مختلف به فعالیت های تبلیغی می پردازند.

رشد6۵ درصدی صادرات از پایانه  مرزی ماهیرود

صادرات از پایانه مرزی ماهیرود در سال گذشته 65 درصد نسبت به سال 95 بیشتر شد. معاون حمل و 
نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای با اعلام این خبر گفت: سال گذشته 26 هزار و 134 دستگاه 

کامیون از پایانه مرزی ماهیرود خارج شدند.
به گزارش روابط عمومی این اداره کل، »گرجی« در ادامه تردد در پایانه مرزی ماهیرود را در سال گذشته 25 

هزار و 426 و این رقم را در سال قبل آن 15 هزار و 346 سفر کامیون صادرات اعلام کرد.
وی عمده کالاهای صادراتی از پایانه مرزی را ترکیبات نفتی بیان و میزان تردد مسافر در سال 95 را 20 
هزار و 989 و این رقم را در سال گذشته 29 هزار و 948 مسافر اعلام کرد و افزود: میزان تردد سال گذشته 

نسبت به سال 95 از افزایش 43 درصدی برخوردار بوده است.
گفتنی است پایانه  مرزی میل 78 تنها معبر رسمی فعال استان است که در فاصله 200 کیلومتری مرکز 

استان خراسان  جنوبی و130 کیلومتری مرکز استان فراه افغانستان واقع شده است.

»اراسموس + اتحادیه اروپا« در دانشگاه بیرجند

حسین قربانی- تبادل استاد و دانشجو در قالب اراسموس+ اتحادیه اروپا در دانشگاه بیرجند اجرا شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« دکتر »حسین نویدی نیا«، رئیس دفتر همکاری های علمی و بین المللی 
دانشگاه بیرجند در قالب برنامه اراسموس + اتحادیه اروپا از دانشگاه پترو مایور کشور رومانی بازدید کرد 
و در دیدارهایی با مسئولان این دانشگاه به منظور افزایش همکاری های علمی مقرر شد برنامه تبادل 
استاد و دانشجو در چارچوب اراسموس + اتحادیه اروپا به مدت سه سال بین دو دانشگاه انجام و در صورت 
رضایت طرفین تمدید شود. بنابراین گزارش در چارچوب برنامه اراسموس + اتحادیه اروپا سخنرانی و 
کارگاه های آموزشی برای اساتید و دانشجویان دانشگاه پترو مایور کشور رومانی به مدت هفت روز توسط 

دکتر »نویدی نیا« ارائه شد.

خط کشی ۴600 کیلومتر راه

4هزار و 581 کیلومتر خط کشی مفید در راه های ارتباطی استان انجام شد. رئیس اداره ایمنی و حریم راه 
های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای با بیان این مطلب این اقدام را در راستای افزایش ایمنی عبور 
و مرور، هدایت وسایط نقلیه و آگاهی بخشی به کاربران جاده ای به ویژه در شب بیان کرد که با اعتباری بالغ 

بر 78 میلیارد ریال در راه های ارتباطی استان اجرا شده است.
 به گزارش روابط عمومی این اداره کل »زمان زاده« در ادامه تعیین محدوده حرکتی و سهم عبور هر یک 
ازخودروها را از اهداف خط کشی راه ها برشمرد و تاکید کرد: خط کشی و تفکیک باند رفت و برگشت در 

نقاط بدون جداکننده نقش مستقیمی در کاهش تصادفات و تلفات رانندگی دارد.

ابلاغ ۱۵0 میلیون تومان برای گردشگری »ماخونیک«

 150 میلیون تومان از محل اعتبارات ملی امسال برای حوزه گردشگری روستای ماخونیک ابلاغ شد. 
سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سربیشه به »خراسان جنوبی« گفت: 
روستای هدف گردشگری ماخونیک یکی از هفت روستای شگفت انگیز ایران است که با ابلاغ اعتبار 
جدید فعالیت های مرمتی در این روستا ادامه می یابد. به گفته »اتفاقی«، قسمتی از این اعتبار برای مرمت 

و به سازی بافت قدیم هزینه می شود و مقداری هم به مطالعه و پژوهش در این روستا اختصاص می یابد.

افزایش 220 درصدی ظرفیت استخراج معادن استان

حیدری – ظرفیت استخراج معادن استان در سال گذشته 220 درصد افزایش یافت. رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان با اعلام این خبر از افزایش سه میلیون و 300 هزار تنی ظرفیت استخراج 

اسمی سالانه معادن استان در سال گذشته خبر داد.
به گفته »شهرکی« ظرفیت فعلی استخراج اسمی معادن استان بیش از 16میلیون و 270 هزار تن است.

به گزارش روابط عمومی این سازمان، وی همچنین به صدور 63 پروانه بهره برداری معدنی در سال گذشته 
اشاره کرد که با ذخیره قطعی بیش از  142 میلیون تن و سرمایه گذاری دو هزار و 90 میلیارد ریال و با 

اشتغال 595 نفر صادر شد.


